担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

34,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

4,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

34,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

4,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
2.10%

其中：

三丰智能装备集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
3,300

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,300

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 16,062.35 100 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 1,000.07 0 0

合计 21,062.35 1,100.07 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

三丰智能装备集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

三丰智能装备集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
431,642,991 30.49%   -14,430,126 -14,430,126 417,212,865 29.78%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
431,642,991 30.49%   -14,430,126 -14,430,126 417,212,865 29.78%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
431,642,991 30.49%   -14,430,126 -14,430,126 417,212,865 29.78%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
983,867,625 69.51%   -37,500 -37,500 983,830,125 70.22%

1、人民

币普通股
983,867,625 69.51%   -37,500 -37,500 983,830,125 70.22%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,415,510,616 100.00%   -14,467,626 -14,467,626 1,401,042,990 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

三丰智能装备集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

1、离任高级管理人员所持股份锁定变动所致

报告期内，公司副总经理李静岚先生申请辞去公司副总经理职务。李静岚先生辞去副总经理职务后，仍在公司控

股子公司湖北三丰机器人有限公司担任管理职务。李静岚先生原定副总经理任期届满日为 2023 年 1 月 15 日。其持有的

公司股份将严格按照《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法

规、规范性文件及有关承诺进行管理。

2、回购股份

根据《2019 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称《激励计划》）“第十三章 公司/激励对象发生异动的

处理”中关于激励对象个人情况发生变化的规定，15 名激励对象因个人原因离职导致不符合激励条件，公司需回购注销

上述人员持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 542,160 股，回购价格为 2.72 元/股。

根据《激励计划》的相关规定，公司若某一期内未满足业绩考核目标，所有激励对象对应考核当年可解除限售的

限制性股票均不得解除限售，由公司回购注销。根据公司已披露的 2021 年度报告数据，公司 2021 年度业绩未能达到激

励计划第三个解除限售期的业绩考核目标，授予的限制性股票未达到第三个解除限售期解限售条件，应由公司回购注销。